
 

 

UCHWAŁA NR XIX/140/25 

RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego Gminy Będzino dotyczącego realizacji usług 

opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt. 4 i art. 110 ust. 10 ustawa z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) w związku z przyjętym przez Ministra 

Rodziny i Polityki Społecznej Programu "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025, Rada Gminy Będzino 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy Gminy Będzino dotyczący realizacji usług opiekuńczych poprzez 

dostęp do tzw. „opieki na odległość” na rok 2025 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Będzino 

 

 

Andrzej Nożykowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 2690



Załącznik do uchwały Nr XIX/140/25 

Rady Gminy Będzino 

z dnia 27 maja 2025 r. 

PROGRAM OSŁONOWY GMINY BĘDZINO 

dotyczący realizacji usług opiekuńczych 

poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” na rok 2025 

§ 1. Podstawa prawna programu osłonowego 

Program osłonowego Gminy Będzino dotyczący realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. 

„opieki na odległość”  na rok 2025 zwany dalej „Programem” jest programem osłonowym w rozumieniu 

art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 2024r. poz. 1283 z późn. zm.) 

zwaną dalej „ustawą o pomocy społecznej” tj. podejmowaniem innych zadań z zakresu pomocy społecznej 

wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. Program 

będzie realizowany w 2025 r. na terenie Gminy Będzino w związku z ustanowieniem przez Ministerstwo 

Rodziny i Polityki Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. Swoim zasięgiem obejmie 

seniorów w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Będzino. 

§ 2. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu osłonowego 

Na terenie Gminy Będzino zamieszkują osoby starsze w tym samotne i samotnie gospodarujące, jak również 

osoby w rodzinie, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia lub 

niepełnosprawności, gdzie rodzina nie zabezpiecza dostatecznego wsparcia. Na terenie gminy Będzino było 

zameldowanych na pobyt stały 8278 osób, w tym 2144 osób powyżej 60 roku życia (stan na dzień 

31.12.2024r.) W 2024 roku 33 osoby powyżej 60 roku życia korzystało z różnych form pomocy społecznej 

w tym 23 osoby samotnie zamieszkujących. Z programu osłonowego gwarantującego „opiekę na odległość” 

w formie opasek skorzystało 10 osób. 

Przystąpienie i realizacja rządowego Programu ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025r. przyczyni się 

znacząco do podwyższenia standardów usług skierowanych na rzecz osób starszych. 

§ 3. Cel programu osłonowego 

Celem programu osłonowego jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 

w miejscu zamieszkania osób starszych powyżej 60 roku życia, które mają problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzącym samodzielne gospodarstwa domowe lub 

mieszkającym z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia poprzez dostęp 

do tzw. „opieki na odległość”, a także wsparcie gmin w realizacji świadczenia usług opiekuńczych. Program 

pozwala osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi, a w razie potrzeby szybko 

powiadomić bliską osobę czy też służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli. 

Ta forma wsparcia seniorów, polegająca na zapewnieniu opieki na odległość za pomocą opaski 

bezpieczeństwa, oparta jest na najnowszych rozwiązaniach cyfrowych w zakresie teleopieki. Teleopieka 

stanowi nowoczesną formę sprawowania opieki nad osobami starszymi, z niepełnosprawnościami, którzy 

czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, szczególnie 

dla osób samotnych, zarówno tych, które nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień 

z usług opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych. Stanowi także istotne uzupełnienie wsparcia 

realizowanego w postaci usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 4. Realizacja programu i podmioty realizujące program osłonowy 

Program obejmuje swoim zakresem MODUŁ II - mający na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości 

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez zwiększenie dostępu do tzw. 

„opieki na odległość”, a także wsparcie gmin w realizacji świadczenia usług opiekuńczych. 

W ramach programu seniorom w wieku 60 lat i więcej z terenu gminy Będzino zostanie zapewniony dostęp 

do tzw. „opasek bezpieczeństwa” wyposażonych w następujące funkcje: 

a. przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2690



b. detektor upadku, 

c. czujnik zdjęcia opaski, 

d. lokalizator GPS, 

e. funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

f. funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub 

nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się ze 

stale gotową do interwencji centralą. Opaska bezpieczeństwa pod względem funkcjonalności oraz dopasowania 

dla osób w wieku 60 lat i więcej będzie prosta w obsłudze, np. będzie posiadać maksymalnie jeden przycisk. Po 

odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmie decyzję 

o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji będzie on mógł zapewnić wsparcie 

emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, 

opiekunów), wezwać służby ratunkowe oraz poprosić o interwencję pracownika Centrum Usług Społecznych 

w Będzinie. 

Wydatkami kwalifikowalnymi w ramach MODUŁU II będą koszty niezbędne do prawidłowej realizacji 

zadania, w szczególności takie jak: 

- zakup opaski lub innego urządzenia bezpieczeństwa do świadczenia usługi „opieki na odległość”, 

- zakup usługi obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad seniorami 

przez centralę monitoringu, 

- przyznanie dodatków do wynagrodzeń, wraz z pochodnymi, zgodnie z przyjętym w danym ośrodku 

regulaminem wynagradzania dla pracowników Centrum Usług Społecznych, bezpośrednio realizujących 

zadanie w terenie lub rozeznających potrzeby seniorów w tym zakresie, 

- koszt szkoleń dla pracowników Centrum Usług Społecznych w zakresie obsługi systemu opieki na 

odległość, w przypadku, gdy są oni bezpośrednim realizatorem przedmiotowej usługi, 

- działania promocyjno-informacyjne, w tym koszty druku plakatów, ulotek, artykułów w prasie lokalnej, 

- zakup drobnych materiałów biurowych (np. papier do drukowania umów użyczenia opasek seniorom), 

- inne koszty poniesione w ramach realizacji programu „Korpus Wsparcia Seniora” na 2025r. 

Program osłonowy realizuje Gmina Będzino poprzez Centrum Usług Społecznych w Będzinie jako 

samorządową jednostkę pomocy społecznej we współpracy z innymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Nadzór nad programem osłonowym prowadzi Wójt Gminy Będzino. 

§ 5. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu osłonowego 

Program osłonowy będzie realizowany w zakresie modułu II określonego w Programie rządowym „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2025r. w terminie do 31 grudnia 2025 roku. 

Do programu zostaną zakwalifikowane osoby powyżej 60 roku życia, które mają problem z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, niepełnosprawność, samotnie gospodarujące lub mieszkające 

z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Centrum Usług Społecznych  w Będzinie po rozeznaniu potrzeb wśród mieszkańców Gminy Będzino jako 

koordynator programu zakupi opaski oraz obsługę systemu u wybranego realizatora obsługi systemu do 

zakupionych urządzeń bezpieczeństwa. 

Kosztem realizacji zadania jest wydatek, jaki poniesie Gmina Będzino w związku z organizacją realizacją 

usługi wsparcia, która mieści się w zakresie przedmiotowym programu, jak również wydatek, jaki ponosi 

gmina w związku z zakupem opaski bezpieczeństwa oraz obsługi systemu. 

Do zadań gminy związanych z realizacją programu należy w szczególności zorganizowanie, realizacja 

i koordynacja programu w gminie, bieżący monitoring oraz sprawozdawczość. 

Gmina, w ramach wydatkowanych środków z dotacji, jest zobowiązana do prowadzenia zestawienia 

dowodów księgowych potwierdzających wydatkowane środki zgodnie przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2690



2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1530, z późn. zm.) zwanej dalej: „ustawą o finansach 

publicznych” oraz ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, z późn. zm.). 

Mechanizm udzielania pomocy w zakresie Modułu II jest tożsamy z zapisami rządowego programu „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2025 rok. 

§ 6. Ochrona danych osobowych  

Centrum Usług Społecznych w Będzinie jest administratorem danych osobowych w zakresie danych 

osobowych pozyskanych dla celów realizacji programu lub zlecenia udzielenia świadczenia w formie usługi 

wsparcia w ramach przedmiotowego programu. 

§ 7. Finansowanie programu osłonowego 

Program nawiązuje do wytycznych Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej zawartych w Programie 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na 2025 r. dotyczących możliwości uzyskania przez gminy wsparcia 

finansowego w 2025 r. z dotacji celowej budżetu państwa w zakresie realizacji przez gminy zadania własnego 

określonego w art. 17 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Program osłonowy będzie finansowany maksymalnie do 80% ze środków z dotacji celowej z budżetu 

państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej w związku z Programem 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w ramach modułu II 

określonego w tym Programie. Gmina otrzymuje dotację na realizację działań przewidzianych programem, 

jeżeli udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych 

realizacji zadania. 

W ramach programu, o którym mowa w ust. 1, gminom udziela się wsparcia finansowego na podstawie 

art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, zgodnie z którym jednostki samorządu 

terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych 

z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji 

zadania. 

§ 8. Monitoring programu osłonowego 

Roczne sprawozdanie z realizacji programu Dyrektor Centrum Usług Społecznych przedstawia Radzie 

Gminy Będzino jako część rocznego sprawozdania z działalności Centrum. 

Sporządzone sprawozdanie będzie  uwzględniało: 

- rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach programu; 

- koszt realizacji pomocy; 

- poziom korzystania z opasek bezpieczeństwa mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez opaskę 

bezpieczeństwa do centrali obsługującej opaski bezpieczeństwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2690


		2025-06-06T08:59:14+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




